1

SELEÇÃO COMPETITIVA PÚBLICA 001/2020
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL Nº 017/2020

O PROAMUSEP – CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE GESTÃO DA AMUSEP, ESTADO DO PARANÁ, torna público aos
interessados o Edital de Homologação da Classificação Final da Seleção Competitiva Pública 001/2020.

Art. 1º Fica HOMOLOGADA a Classificação Final dos cargos: AJUDANTE DE PRODUÇÃO, MOTORISTA VEÍCULO

PESADO, ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, TÉCNICO AMBIENTAL, TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO, TÉCNICO EM
ENFERMAGEM (PAIÇANDU / NOVAESPERANÇA), ADVOGADO, ANALISTA AMBIENTAL – ESPECIALIDADE BIOLOGIA,
ANALISTA AMBIENTAL – ESPECIALIDADE ENGENHARIA AGRONÔMICA, ANALISTA AMBIENTAL – ESPECIALIDADE
ENGENHARIA AMBIENTAL, ANALISTA AMBIENTAL – ESPECIALIDADE QUÍMICA, ANALISTA AMBIENTAL – ESPECIALIDADE
GEOGRAFIA, ANALISTA AMBIENTAL – ESPECIALIDADE GEOLOGIA, ANALISTA AMBIENTAL – ESPECIALIDADE MEDICNA
VETERINÁRIA, FARMACÊUTICO E ENFERMEIRO (ASTORGA / COLORADO / MARINGÁ / NOVA ESPERANÇA), referente ao
Concurso Público 001/2020.

Art. 2º A classificação na Seleção Competitiva não gera aos candidatos o direito à nomeação para o cargo e/ou

emprego, cabendo à Administração do Proamusep o direito de aproveitar os candidatos aprovados em número estritamente
necessário, não havendo obrigatoriedade de nomeação de todos os candidatos aprovados, respeitada sempre a ordem de
classificação na Seleção Competitiva.

Art. 3º A nomeação dos candidatos obedecerá rigorosamente a ordem de classificação dos aprovados, observada

a necessidade da administração do Proamusep e o limite fixado pela Constituição e Legislação Federal com despesa de
pessoal.

Art. 4º A convocação será realizada através de publicação no Diário Oficial Eletrônico, no endereço eletrônico

www.proamusep.com.br.

Art. 5º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, que será realizada no Diário Oficial Eletrônico, nos

endereços eletrônicos www.proamusep.com.br e www.institutounifil.com.br.

PROAMUSEP, 16 de dezembro de 2020.

ROGÉRIO APARECIDO BERNARDO
PRESIDENTE

http://www.proamusep.com.br/
http://www.proamusep.com.br/
http://www.institutounifil.com.br/